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Høring - Planprogram for ny nasjonal strategi for privatarkiv - 

Frist: 20.03.2026  

 

Finnmark fylkeskommune viser til høringsbrev om forslag til planprogram for ny nasjonal strategi for 

privatarkiv, sendt på høring 3. mars 2026, med frist 20. mars 2026.  

 

Finnmark fylkeskommune er positiv til at arbeidet med en ny nasjonal strategi for privatarkiv er 

igangsatt.  

 

Finnmark fylkesbibliotek har et fylkeskoordinerende ansvar for privatarkiv feltet i 

Finnmark.  Privatarkivnettverket, som fylkesbiblioteket koordinerer, består av museer og 

arkivinstitusjoner. Fylkesbiblioteket arrangerer en til to faste nettverkssamlinger årlig der 

kompetanseutvikling har sentral rolle.  

 

Finnmark fylkeskommune har følgende innspill til foreslått planprogram: 

 

Mål for strategiarbeidet   

 

Mål nummer 2 lyder som følger: «styrke en nasjonal arbeidsdeling mellom aktørene, blant annet 

gjennom å utforske muligheter for mer bærekraftige finansierings- og samarbeidsformer». Det fremstår 

for oss noe uklart hva Nasjonalarkivet mener med en «nasjonal arbeidsdeling mellom 

aktørene»?  Finnmark fylkeskommune er opptatt av det regionale arbeidet også er den del av det totale 

nasjonale arbeidet. Finnmark fylkeskommune forutsetter at en nasjonal strategi innebærer lokalt, 

regionalt og statlig arbeid, strategier og finansiering. Hvis denne strategien kun handler om statens 

arbeid med privatarkiv, må dette komme tydelig frem. 

 

Organisering av arbeidet 

 

Nasjonalarkivet forslår at det nedsettes en arbeidsgruppe med representanter fra Arkivforbundet, 

Museumsforbundet, Nasjonalbiblioteket og fra to arkivinstitusjoner som har nasjonalt ansvar på sitt felt. 

Ingen av de regionale koordinatorinstitusjoner er med i arbeidsgruppen. Finnmark fylkeskommune 

mener at det regionale nivået må være representert i arbeidsgruppa, for sikre det lokale og regionale 

arbeidet og perspektiver. Arbeidsgruppen bør utvides med to medlemmer fra institusjoner som har 

fylkeskoordinerende ansvar/rolle.  
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Kunnskapsgrunnlaget og arbeidsoppgaver 

 

Arbeidsgruppen skal «i all hovedsak sammenstille og bruke eksisterende kunnskap som grunnlag for 

analyse og utforming av strategien.» Arbeidsgruppen skal gi beskrivelse og synliggjøre utfordringene på 

feltet. Her nevnes ikke de regionale bevarings- og samhandlingsplaner, som er viktig kilde til å få innblikk 

i utfordringene. Finnmark fylkeskommune mener at kunnskap om regionale nettverk og arbeid er viktig 

kunnskapsgrunnlag for den nasjonale strategien.  

 

Finnmark fylkeskommune foreslår derfor at arbeidsgruppen bør innhente mer informasjon fra lokalt og 

regionalt nivå, og kan f.eks. benytte spørreundersøkelse / intervju for å få et bilde på hvordan det 

arbeides på feltet. En bekrivelse over de regionale nettverkene vil også bidra til bedre muligheter for 

samarbeid mellom nettverkene.  

 

En langsiktig strategi 

 

Det beskrives at den nye strategien skal være en langsiktig strategi, og gjelde for de neste 5-10 

årene.  Dette må avklares i det konkrete planarbeidet. 

 

Mottagerliste 

 

Flere museer i landet har betydningsfulle privatarkivsamlinger. De fleste er sannsynligvis deltagere i et 

nettverk. Finnmark fylkeskommune anmoder Nasjonalarkivet om å tilføye museene med 

privatarkivsamlinger som mottakere når strategiplanen sendes til høring.  

 

Høringsfrist 

 

Når fylkeskommunen arbeider med innspill til høringer, innhentes det innspill fra vårt nettverk og 

deltagende institusjoner. Det er behov for mer tid til medvirkning fra nettverket, for å få et godt 

grunnlag for synspunktene. I tillegg ønsker vi politisk forankring av Finnmark fylkeskommune sine 

innspill. Nasjonalarkivet må derfor gi lengre høringsfrist når strategien kommer til høring i oktober.  

 

 

 

Med hilsen 

 

Marianne Pedersen 

Kultur- og miljøsjef 

Honna Havas 

Rådgiver 

 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur 

 

 

 

 


	Høring - Planprogram for ny nasjonal strategi for privatarkiv - Frist: 20.03.2026

